\Щry,

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от o\.lA 2cl9 Ns бЗЗ
ст-ца Тбилисская

Об опрелелении Mec,I, провеjlения праздничных фейерверков
на территории Тбилисск<r[о ceJIl,cкo1.o посеllения

Тбилисского района

В целях предупреждения пожаров в период подготовки и
проведения Новогодних и Рождественских праздников, руководсl,tsуясь
статьями 8, з2, 60 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района,постановляю:

l. Установить места для пра]дничных фейерверков (использования
пиротехнической продукции):

- ст-ца Тбилисская, центр, ул. Красная, 24, площадь прилегающая к
зданию МБУК кТбилисский районный lJoM культуры>;

- ХУТ. СеВеРин, y.,t. Лениttа 5 (с1алион);
- lloc. Октябрьский ул. Южная (с,гадиоtI).
2. Опрелелить время проведения фейерверков с 23-30 часов 3l .лекабря

20l8 года до 1-00 часов l января 2019 года и с 2З-30 часов l3 января 20l9 года
до 1-00 часов l4 января 2019 года.

3. {овести до жителей Тбилисского сельского поселения Тбилисского
раЙона путем публикации в ceтeBoм t{здании <Информаuионный порта-п
Тбилисского района>, а так же официальном сай,ге администрации
тбилисского сельского поселения Тби.,tисского района в информашионной
телекоммуникационн ый <Интернет> (littp:/i ln Ib-tbi IisrktццLц), согласно
постановлению Ilравительства РФ от 22 лекабря 2009 года N9 l052 (Об
утверждении требований пожарной безопасности при распространении и
исtIользовании пиротехнических и,зделий> запрещается применение
пиротехllических изле:tий :

а) в помещениях. зданиях и соор),жеttиях ;ltобого фу,rtкциона,rьного
на:]наченияl

б) на территориях взрывооласных и пожароопасных объектов, в

полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий
высоковольтной электропередачи ;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасалов
зданий (сооружений);

г_) на сtlеtlических пл()lllадках, с,гадионах и иных спортивных
сооружен иях;

д) во время проведения митингов, демонстраций. шествий и
п и кетирования;

е) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов
Российской Федерации, памятникоВ истории и к)льт\,ры, кладбищ и
культовых сооружений, заповедников, заказников и национ&Iьных парков.

4.ОтделУ делопроизводства и организаЦионно-кадровоЙ работы
администрациИ ТбилисскогО сельскогО поселения Тбилисского раЙона
(воронкин) опубликовать настоящее постановление на официмьном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информаuионной тел екомму н и каци онн ы й <Интернет>.

5. Контроль за выполнением настоящL,I.o постановления оставJlяк) за
собой.

б, Постановление вс.гупас.,I ts си"l\, со Jliя его llодilисания.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района о

о

.А.II. ('ror:iKlrrt

v

Фдёл